

Protokół Nr 27/20
z obrad XXVII Sesji Rady Gminy
z dnia 17 grudnia 2020 r.

Ad.1 Otwarcia obrad XXVII Sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Sucharski. Stwierdził prawomocność obrad (w posiedzeniu uczestniczyło 15 Radnych z 15 osobowego składu Rady Gminy Kampinos, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał). Przewodniczący przywitał wszystkich obecnych Radnych, Sołtysów, Wójta Gminy Monikę Ciurzyńską, Zastępcę Wójta Sebastiana Wardziaka, Skarbnika Hannę Dobrzyńską, prawnika Gminy Kampinos Piotra Przygodę, Kierowników jednostek organizacyjnych oraz pracowników Urzędu Gminy, obecnych mieszkańców oraz wszystkich którzy oglądają transmisję za pomocą internetu.

Miejsce obrad: Zespół Rekreacyjno – Sportowy w Kampinosie A.

Ad.2 Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad i zapytał o wnioski formalne do zaproponowanego porządku;

Wójt zgłosiła wniosek o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Wójta o rozszerzenie porządku obrad.

Wniosek został przyjęty 15 głosami „za”.

Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad uwzględniający przyjęty wniosek przez Radę, porządek obrad został przyjęty 15 głosami „za” w następującej kolejności:

1. Otwarcie obrad XXVII Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XXVI Sesji Rady Gminy Kampinos z dnia 12 listopada 2020 roku.
4. Zgłoszenie interpelacji i zapytań Radnych.
5. Odpowiedź Wójta na interpelacje i zapytania.
6. Podjęcie uchwał:
 - 1) Projekt uchwały Nr XXVII/172/20 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Zawady, gmina Kampinos,
 - 2) Projekt uchwały Nr XXVII/173/20 w sprawie przyjęcia „Sprawozdania z wykonania Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Kampinos za lata 2018 – 2019”,
 - 3) Projekt uchwały Nr XXVII/174/20 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości,
 - 4) Projekt uchwały Nr XXVII/175/20 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej,
 - 5) Projekt uchwały Nr XXVII/176/20 zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Kampinos na 2020 r.,
 - 6) Projekt uchwały Nr XXVII/177/20 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kampinos na lata 2021 – 2025,
 - 7) Projekt uchwały budżetowej na rok 2021 Nr XXVII/178/20:

a) odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem,

- b) odczytanie opinii RIO,
- c) odczytanie opinii stałych komisji Rady,
- d) dyskusja,
- e) głosowanie nad wniesionymi poprawkami,
- f) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej.

7. Informacja Wójta z bieżącej działalności Urzędu Gminy.

8. Wolne wnioski.

Zamknięcie obrad.

Ad. 3 Protokół Nr 26/20 z obrad XXVI Sesji Rady Gminy Kampinos z dnia 12 listopada 2020 roku został przyjęty 13 głosami „za” przy 2 głosach wstrzymujących się.

Ad. 4. Zgłoszenie interpelacji i zapytań Radnych.

Nie zostały zgłoszone żadne interpelacje i zapytania.

Ad. 5. Odpowiedzi Wójta na zapytania i interpelacje.

W związku z brakiem zapytań i interpelacji punkt ten został pominięty.

Ad. 6. Podjęcie uchwał:

1) Projekt uchwały Nr XXVII/172/20 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Zawady, gmina Kampinos.

Kierownik Wanda Zalewska przedstawiła projekt uchwały.

Uchwała Nr XXVII/172/20 została podjęta w głosowaniu jawnym, 15 głosami „za”.

2) Projekt uchwały Nr XXVII/173/20 w sprawie przyjęcia „Sprawozdania z wykonania Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Kampinos za lata 2018 – 2019”.

Projekt uchwały omówiła Pani Wanda Zalewska.

Przewodniczący zapytał w jakim stanie jest obiekt – zespół dworski w Kampinosie. Kierownik wyjaśniła, że jest to obiekt prywatny, ogrodzony i można by się domyślać, że właściciel o niego dba. Radny Grzegorz Perkowski zapytał czy pozostałości Dworu Bromierskich i Karnkowskich są tym samym w którym mieściła się kiedyś szkoła. Kierownik wyjaśniła, że kiedyś tam mieściła się szkoła.

Uchwała Nr XXVII/173/20 została podjęta w głosowaniu jawnym, 15 głosami „za”.

3) Projekt uchwały Nr XXVII/174/20 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości.

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Wanda Zalewska.

Uchwała Nr XXVII/174/20 została podjęta w głosowaniu jawnym, 15 głosami „za”.

4) Projekt uchwały Nr XXVII/175/20 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Hanna Dobrzyńska.

Radny Perkowski zapytał o realizację budowy oświetlenia we wsi Józefów w kwocie 9840 zł. Wójt wyjaśniła, że zadanie to jest zrealizowane. Powstała tam szafka SON. Dalsza budowa oświetlenia w tym roku nie będzie możliwa, ponieważ wszystkie zadania są jednoroczne, a na jednej z ostatnich sesji ograniczone zostały wydatki do wysokości funduszu sołectkiego, z uwagi na to, że dochody gminy uległy znacznemu uszczupleniu ze

względu na sytuację panującą w kraju w związku z pandemią. Wójt dodała, że zadania zaplanowane na 2021 rok będą kontynuowane.

Uchwała Nr XXVII/175/20 została podjęta w głosowaniu jawnym, 15 głosami „za”.

5) Projekt uchwały Nr XXVII/176/20 zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Kampinos na 2020 r..

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Hanna Dobrzyńska.

Radna Marzena Skierkowska poprosiła o wyjaśnienie zmniejszenia w dochodach z podatku od środków transportowych. Skarbnik wyjaśniła, że na początek roku były zaplanowane środki w określonej wysokości zgodnie z tendencją wzrostową. Na jednej z wcześniejszych sesji środki te były zmniejszane, jednak ustalone wartości nie zostaną zrealizowane stąd zmniejszenia planowanego wykonania zgodnie ze złożonymi deklaracjami. Przewodniczący zapytał czy zmiany w omawianej uchwale są ostatecznymi na ten rok. Skarbnik potwierdziła.

Uchwała Nr XXVII/176/20 została podjęta w głosowaniu jawnym, 15 głosami „za”.

Przewodniczący zarządził 20 minutową przerwę w obradach.

Po przerwie kontynuowano omawiać kolejne punkty posiedzenia.

6) Projekt uchwały Nr XXVII/177/20 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kampinos na lata 2021 – 2025.

Skarbnik Hanna Dobrzyńska przedstawiła autopoprawkę oraz projekt uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021 – 2025.

Autopoprawkę przyjęto 15 głosami „za”.

Uchwała Nr XXVII/177/20 została podjęta w głosowaniu jawnym, 15 głosami „za”.

7) Projekt uchwały budżetowej na rok 2021 Nr XXVII/178/20:

Skarbnik Gminy odczytała zapisy autopoprawki.

Wójt Monika Ciużyńska szczegółowo w formie prezentacji przedstawiła projekt uchwały budżetowej na rok 2021. Wójt dodała, że pozostałe zadania zgłaszane przez Państwa Radnych, Sołtysów, mieszkańców będą wprowadzone w trakcie roku, gdy będzie wiadomo jak się kształtuje sytuacja finansowa gminy. Pani Monika Ciużyńska zaprosiła do współpracy przy realizacji przyszłorocznego budżetu, który ze względu na panującą sytuację epidemiczną nie będzie najłatwiejszym budżetem.

Sołtys Kozimor zapytał o ochronę zdrowia w zakresie covidu.

Wójt odpowiedziała, że w sytuacjach kryzysowych będą wykorzystywane środki w rezerwie. Jeśli będą podjęte stosowne rozporządzenia i akty wykonawcze, w których będzie wskazane w jakim zakresie i jak samorząd ma się zaangażować, wtedy odpowiednie środki zostaną wprowadzone. Na chwilę obecną, gdyby wystąpiła sytuacja konieczna, środki są zabezpieczone w innym paragrafie. Przewodniczący wyjaśnił, że kwota 80 tysięcy złotych są to środki, które corocznie gmina wydaje na badania profilaktyczne oraz różne akcje dla pewnych grup społecznych związane z przychodnią w Kampinosie. Przewodniczący żywi nadzieję, że samorządy nie będą nadmiernie obciążone działaniami związanymi z covidem, ponieważ są to zadania bardzo poważne a samorząd nie jest w stanie na taką skalę tych działań poprowadzić aby były one w pełni bezpieczne. Pan Krzysztof Sucharski dodał, że 80% gmin

ma ustalone ośrodki szczepień. Poprosił o wyjaśnienie czy w naszej gminie taka informacja już się pojawiła. Wójt odpowiedziała, że z informacji uzyskanych od właściciela spółki Medicor, obsada ośrodka zdrowia nie spełnia odpowiednich kryteriów. Radny William Tsiomo dodał, że zarówno w Przychodni w Kampinosie jak i w Lesznie nie będą odbywały się szczepienia na koronawirusa, lecz pacjenci będą musieli w tym celu udać się do szpitala.

Przewodniczący Krzysztof Sucharski dodał, że dla osób starszych podróz do Sochaczewa czy też w inne miejsce jest problemem. Radny Tsiomo powiedział, że przychodnie w Błoniu i Babicach wyraziły chęć szczepień. Wójt dodała, że w Dzienniku Gazecie Prawnej ukazał się artykuł, że samorzady mają być włączone w walkę z covidem na zasadzie transportu osób, które są niemobilne lub niepełnosprawne, lecz nie ma jeszcze stosownych przepisów w tym zakresie. W pierwszej kolejności szczepieni mają być pracownicy służby zdrowia, następnie osoby powyżej 65 roku życia. Pan Krzysztof Sucharski poprosił Panią Wójt o monitorowanie tej sprawy i na bieżąco informowanie o jej postępach.

Radny Grzegorz Perkowski zapytał o sprawy związane z gospodarką odpadami, wodą ściekami. Z uwagi na to, że wydatki są dużo wyższe, Radny zapytał, jaka jest skala zaległości i czy jest ona ujęta w budżecie. Skarbnik Hanna Dobrzyńska ustosunkowała się do pytania. Odczytała kwoty zaległości. Wyjaśniła, że Urząd Skarbowy nie jest w stanie wyegzekwować zaległości i często te kwoty są umarzane.

Sołtys Romana Borecka zapytała kiedy będzie w gminie odbierany popiół.

Wójt odpowiedziała, że popiół można oddawać do punktu selektywnej zbiórki odpadów a bezpośrednio spod drzwi zbierany będzie raz w roku dopiero przed świętami wielkanocnymi. Pani Monika Ciurzyńska dodała, że gminie brakuje 129 tysięcy złotych, żeby zamknąć gospodarkę odpadami i przez to na ostatniej sesji trzeba było pozmniejszać kwoty na zadania do realizacji. Gospodarka odpadami kosztuje gminę 1 mln 800 tysięcy złotych, które to środki trzeba zaplanować w budżecie na rok 2021.

Przewodniczący podsumował projekt uchwały, że z uwagi na zmniejszające się dochody gminy będzie to trudny budżet do wykonania.

Skarbnik Hanna Dobrzyńska odczytała pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie budżetu na 2021 rok.

Przewodniczący stałych komisji Rady Gminy odczytali pozytywne opinie dotyczące budżetu na 2021 rok.

Autopoprawka została przyjęta 15 głosami „za”.

Uchwała Nr XXVII/178/20 została podjęta w głosowaniu jawnym, 15 głosami „za”.

Ad. 7. Informacja Wójta z bieżącej działalności Urzędu Gminy.

Wójt Gminy zaprosiła do zapoznania się z najnowszym numerem Biuletynu Kampinoskiego, w którym znajdują się wszystkie informacje z bieżącej działalności Urzędu, opisane są zadania inwestycyjne z ostatniego półrocza oraz informacje dotyczące możliwości pozyskania dofinansowania w zakresie ochrony środowiska, termomodernizacji, wymiany źródeł ciepła. W Biuletynie jest dział poświęcony szkole, przedszkolu, gdzie znajduje się szereg ciekawych spotkań. Wójt zachęciła do odwiedzenia Biblioteki Publicznej, gdzie jest dostęp do najnowszej literatury.

Ad. 8. Wolne wnioski.

Przewodniczący poinformował po krótko o korespondencji, która wpłynęła w ostatnim czasie do Biura Rady. Zapewnił, że zostaną udzielone odpowiedzi.

Sołtys wsi Podkampinos poinformował o spalaniu przez kogoś śmieci (plastiku) po godzinie 17.

Sołtys Jan Kozimor zwrócił uwagę, aby informacja o ważnych telefonach znajdowała się w każdym numerze Biuletynu.

Wójt Monika Ciurzyńska dodała na koniec, że do Urzędu Gminy wpłynęła informacja, że jeśli do końca października Urząd Skarbowy nie wyśle pisma dotyczącego oświadczeń majątkowych, będzie to oznaczało, że oświadczenia nie zawierają błędów.

Na zakończenie Przewodniczący Krzysztof Sucharski oraz Wójt Monika Ciurzyńska złożyli życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia.

Ad. 9. Zamknięcie obrad.

Na tym protokół zakończono. Sesja trwała od godziny 18.00 do godziny 20.20

Protokołowała:

Inspektor
ds. obsługi Rady i Komisji
A. Wojcieszka
mgr Aneta Wojcieszka

Przewodniczył:
PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy
Krzysztof Sucharski
Krzysztof Sucharski